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STATISTIKAT E PćRGJITHSHME 

"Katalogu i Publikimeve 2013" q± publikon ASK 
ka p±r q±llim prezantimin figurativ dhe 
p±rmbajtjesor t± t± gjitha publikimeve t± 
p±rgatitura dhe edituara nga ASK-ja. K±to 
publikime pasqyrojn± nj± realitet t± qart± t± 
zhvillimit nga fushat relevante,prezantojn± 
politikat p±rmbajt±sore t± gjendjes 
ekonomike,demografike,vitale,sociale,eduk-
ative dhe bujq±sore t± Kosov±s. Katalogu n± 
fjal± p±rmban t± dh±na p±r publikimet e 
edituara gjat± vitin 2013.  

Publikimi òKosova n± shifra 2013ò ±sht± publikim 
statistikor horizontal. Publikim p±rmban statistika 

administrative dhe hulumtuese t± p±rfituara nga 

anketat e fushave m± me r±nd±si statistikore. 
Publikimi n±  fjal±  prezanton t±  dh±nat themelore 
statistikore mbi gjendjen socio-ekonomike, 
demografike dhe bujq±sore t±  Kosov±s. T±  dh±nat 
e publikuara jan± t± vlefshme p±r vitin 2013. 

 5  

¶ Katalogu i publikimeve 2013 

   (ASK, Shkurt,  2014)    

¶ Kosova n± Shifra 2013 
      (ASK, Maj, 2014) 
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¶ Flet±palosja e ASK-s± 

           (ASK, Qershor, 2014) 

ASK - ±sht± Agjencion i pavarur n± kuad±r t± 
Zyr±s s± Kryeministrit. ASK vepron sipas Ligjit 
Nr. 04/L-036 i cili ka hyr± n± fuqi me 
12.12.2011. 

Misioni i Agjencionit ±sht± p±rmbushja e 
k±rkesave t± shfryt±zuesve p±r statistika 
objektive dhe analiza, ti p±rkrah± ministrit± e 
qeveris± dhe t± siguroj± informata t± caktuara 
p±r vendim-marr±sit dhe shfryt±zuesit e  tjer± n± 
Kosov±. 

STATISTIKAT E PćRGJITHSHME 

Publikimi òBuletini Tremujor janar 2014ò ±sht± 
publikim statistikor horizontal me statistika  t± 
shum± fushave. Publikimi n± fjal± prezanton t±  
dh±nat themelore statistikore mbi gjendjen 
ekonomike, sociale, demografike dhe bujq±sore 
t±  Kosov±s. T±  dh±nat e publikuara jan± t±  
vlefshme p±r TM4 t± vitit 2013 . 

¶  Buletini tremujor, janar 2014 

(ASK,Janar, 2014)  
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STATISTIKAT E PćRGJITHSHME 

¶  Buletini tremujor, prill 2014 

   (ASK, Prill, 2014) 

Publikimi òBuletini tremujor, prill 2014ò, ±sht± 
publikim statistikor horizontal me statistika t± 
shum± fushave. Publikimi n± fjal± prezanton t±  
dh±nat themelore statistikore mbi gjendjen 
ekonomike, sociale, demografike dhe 
bujq±sore t±  Kosov±s. T±  dh±nat e 
publikuara jan± t±  vlefshme p±r vitet 2011, 
2012 dhe p±r tremujorinTM1  t± vitit 2014.     

 

 

¶ Buletini tremujor, korrik 2014 

      (ASK,Korrik, 2014)  

Publikimi òBuletini Tremujor, korrik 2014ò 
±sht± publikim statistikor horizontal me 
statistika t± shum± fushave. Publikimi n± 
fjal± prezanton t±  dh±nat themelore 
statistikore mbi gjendjen ekonomike, sociale, 
demografike dhe bujq±sore t±  Kosov±s. T±  
dh±nat e publikuara jan± t±  vlefshme p±r 
vitiet 2011, 2012 dhe p±r tremujorin e dyte t± 
vitit 2014.     
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STATISTIKAT E PćRGJITHSHME 

¶    Buletini tremujor, tetor  2014 

       (ASK, Tetor,2014) 

Publikimi òBuletini tremujor, tetor 2014ò, ±sht± 
publikim statistikor horizontal me statistika t± 
shum± fushave. Publikimi n± fjal± prezanton t±  
dh±nat themelore statistikore mbi gjendjen 
ekonomike, sociale, demografike dhe 
bujq±sore t±  Kosov±s. T±  dh±nat e 
publikuara jan± t±  vlefshme p±r vitet 2011, 
2012 dhe tremujorin e tret± t± vitit 2014.     
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¶ Indeksi i mimeve t± inputeve dhe 
mimeve n± bujq±si (TM4-2013 )                                 

    ( ASK, Shkurt, 2014)   

 Agjencioni i Statistik±s s± Kosov±s (ASK), 
p±rkat±sisht Departamenti i Statistik±s s± 
Bujq±sis± dhe Mjedisit  ka filluar grumbullimin 
e te dh±nave p±r mimet e inputeve bujq±sore 
ne n±ntor te vitit 2003. Ne fillim mimet 
grumbulloheshin ne num±r te kufizuar te 
artikujve (rreth 15 inpute). Aktualisht 
grumbullohen mimet p±r 68 inpute te 
ndryshme bujq±sore. P±r te ardhmen 
planifikohet rritja e numrit te inputeve 
bujq±sore.T± dh±nat e fundit t± p±rfshira n± 
k±t± publikim jan± p±r TM4-2012. 

¶ Indeksi i mimeve t± inputeve dhe 
mimeve n± bujq±si TM1-2014  

             (ASK, Maj, 2014)    

Agjencioni i Statistik±s s± Kosov±s (ASK), 
p±rkat±sisht Departamenti i Statistik±s s± 
Bujq±sis± dhe Mjedisit  ka filluar grumbullimin 
e te dh±nave p±r mimet e inputeve bujq±sore 
ne n±ntor te vitit 2003. Ne fillim mimet 
grumbulloheshin ne num±r te kufizuar te 
artikujve (rreth 15 inpute). Aktualisht 
grumbullohen mimet p±r 68 inpute te 
ndryshme bujq±sore. P±r te ardhmen 
planifikohet rritja e numrit te inputeve 
bujq±sore.T± dh±nat e fundit t± p±rfshira n± 
k±t± publikim jan± p±r TM1-2014. 

STATISTIKAT E BUJQćSISć 
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 STATISTIKAT E BUJQćSISć 

¶ Indeksi i mimeve t± inputeve dhe 
mimeve n± bujq±si (TM2-2014 )                                 

    ( ASK, Gusht, 2014)   

 Agjencioni i Statistik±s s± Kosov±s (ASK), 
p±rkat±sisht Departamenti i Statistik±s s± 
Bujq±sis± dhe Mjedisit  ka filluar grumbullimin e 
te dh±nave p±r mimet e prodhimeve te 
bujq±sore ne n±ntor te vitit 2003. Ne fillim mimet 
grumbulloheshin ne num±r te kufizuar te 
artikujve. Aktualisht grumbullohen mimet p±r 68 
prodhime te ndryshme bujq±sore.T± dh±nat e 
fundit t± p±rfshira n± k±t± publikim jan± p±r TM2-
2014. 

¶ Indeksi i mimeve t± inputeve dhe 
mimeve n± bujq±si (TM3-2014 )                                 

    ( ASK, N±ntor, 2014)   

Agjencioni i Statistik±s s± Kosov±s (ASK), 
p±rkat±sisht Departamenti i Statistik±s s± 
Bujq±sis± dhe Mjedisit  ka filluar grumbullimin e 
te dh±nave p±r mimet e inputeve bujq±sore ne 
n±ntor te vitit 2003. Ne fillim mimet 
grumbulloheshin ne num±r te kufizuar te artikujve 
(rreth 15 inpute). Aktualisht grumbullohen mimet 
p±r 68 inpute te ndryshme bujq±sore. P±r te 
ardhmen planifikohet rritja e numrit te inputeve 
bujq±sore.T± dh±nat e fundit t± p±rfshira n± k±t± 
publikim jan± p±r TM3-2014. 
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¶ Indeksi i mimeve t± prodhimeve dhe 
mimeve n± bujq±si 2005-2013 (2005=100)                                 

 Agjencioni i Statistik±s s± Kosov±s (ASK), 
p±rkat±sisht Departamenti i Statistik±s s± 
Bujq±sis± dhe Mjedisit, kan± filluar t± 
grumbulloj t± dh±na p±r mimet e prodhimeve 
bujq±sore n± n±ntor t± vitit 2003. Aktualisht 
mimet grumbullohen p±r 64 prodhime t± 
ndryshme bujq±sore. N± k±t± publikim indeksi 
i mimeve t± prodhimeve bujq±sore ±sht± 
paraqitur p±r disa  prodhime kryesore 
bujq±sore, T± dh±nat e fundit t± p±rfshira n± 
k±t± publikim jan± p±r vitet 2005-2013. 

¶ Indeksi i mimeve t± inputeve dhe 
mimeve n± Bujq±si 2005-2013 (2005=100)                                 

    ( ASK, Shkurt, 2014)   

Agjencioni i Statistik±s s± Kosov±s (ASK), 
p±rkat±sisht Departamenti i Statistik±s s± 
Bujq±sis± dhe Mjedisit n± k±t± publikim ka 
paraqitur Indeksin e ¢mimeve t± Inputeve  
dhe mimet p±r disa inpute bujq±sore. Ne 
fillim mimet grumbulloheshin ne num±r te 
kufizuar te artikujve (rreth 15 inpute). 
Aktualisht grumbullohen mimet p±r 68 inpute 
te ndryshme bujq±sore. P±r t± ardhmen 
planifikohet rritja e numrit t± inputeve 
bujq±sore.T± dh±nat e fundit t± p±rfshira n± 
k±t± publikim jan± p±r vitet 2005-2013. 
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¶ Indeksi i mimeve t± prodhimeve dhe 
mimeve n± bujq±si (TM4-2013)  

          (ASK, Shkurt, 2014)    

 Agjencioni i Statistik±s s± Kosov±s (ASK), 
p±rkat±sisht Departamenti i Statistik±s s± 
Bujq±sis± dhe Mjedisit  ka filluar grumbullimin e 
te dh±nave p±r mimet e prodhimeve te 
bujq±sore ne n±ntor te vitit 2003. Ne fillim numri i 
artikujve ishte i kufizuar. Aktualisht grumbullohen 
mimet p±r 64 prodhime te ndryshme bujq±sore. 
N± t± ardhmen eshte planifikuar te rritet numri i 
prodhimeve ǀmimet e te cilave do te 
monitorohen. T± dh±nat e fundit t± p±rfshira n± 
k±t± publikim jan± p±r TM4-2012. 

¶ Indeksi i mimeve t± prodhimeve dhe 
mimeve n± bujq±si (TM1-2014)  

           (ASK, Maj, 2014)    

 Agjencioni i Statistik±s s± Kosov±s (ASK), 
p±rkat±sisht Departamenti i Statistik±s s± 
Bujq±sis± dhe Mjedisit  ka filluar grumbullimin e 
te dh±nave p±r mimet e prodhimeve te 
bujq±sore ne n±ntor te vitit 2003. Ne fillim numri 
i artikujve ishte i kufizuar. Aktualisht 
grumbullohen mimet p±r 64 prodhime te 
ndryshme bujq±sore. N± t± ardhmen ±sht± 
planifikuar te rritet numri i prodhimeve ǀmimet e 
te cilave do te monitorohen. T± dh±nat e fundit 
t± p±rfshira n± k±t± publikim jan± p±r TM1-2014. 
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¶ Indeksi i mimeve t± prodhimeve dhe 
mimeve n± bujq±si (TM2-2014)  

           (ASK,Gusht, 2014)    

 Agjencioni i Statistik±s s± Kosov±s (ASK), 
p±rkat±sisht Departamenti i Statistik±s s± 
Bujq±sis± dhe Mjedisit  ka filluar grumbullimin e 
t± dh±nave p±r mimet e prodhimeve te 
bujq±sore ne n±ntor te vitit 2003. Ne fillim numri 
i artikujve ishte i kufizuar. Aktualisht 
grumbullohen mimet p±r 64 prodhime te 
ndryshme bujq±sore. N± t± ardhmen ±sht± 
planifikuar t± rritet numri i prodhimeve mimet e 
t± cilave do t± monitorohen. T± dh±nat e fundit 
t± p±rfshira n± k±t± publikim jan± p±r TM2-
2013. 

¶ Indeksi i mimeve t± prodhimeve dhe 
mimeve n± bujq±si (TM3-2014)  

           (ASK, N±ntor, 2014)    

 Agjencioni i Statistik±s s± Kosov±s (ASK), 
p±rkat±sisht Departamenti i Statistik±s s± 
Bujq±sis± dhe Mjedisit  ka filluar grumbullimin e 
te dh±nave p±r mimet e prodhimeve te 
bujq±sore ne n±ntor te vitit 2003. Ne fillim numri 
i artikujve ishte i kufizuar. Aktualisht 
grumbullohen mimet p±r 64 prodhime te 
ndryshme bujq±sore. N± t± ardhmen ±sht± 
planifikuar te rritet numri i prodhimeve ǀmimet 
e te cilave do te monitorohen. T± dh±nat e 
fundit t± p±rfshira n± k±t± publikim jan± p±r 
TM3-2014. 
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¶ Anketa e Mbeturinave Komunale 2014 
           (ASK, Dhjetor, 2014)    

¶ Anketa e Mbeturinave Industriale 2013 
           (ASK, Dhjetor, 2014)    

 Agjensioni i Statistikave t± Kosov±s ka 
organizuar dhe realizuar anket±n e statistikave 
te mbeturinave nga industria sipas NACE 
Rev.1.1. Objektivi kryesor i k±tij studimi ±sht± q± 
t± ofroj t± dh±na p±r mbeturinat nga sektori 
industrial n± Kosove . Rezultatet e paraqitura n± 
ket± botim jan± burim i r±nd±sish±m statistikor 
p±r mbeturinat e gjeneruar nga sektori  industrial 
n± Kosov±. 

Agjensioni i Statistikave t± Kosov±s , konkretisht 
Departamenti i Statistikave t± Bujq±sis± dhe 
Mjedisit, ka realizuar  Anket±n  e Mbeturinave 
Komunale p±r vitin 2013 si anket± e rregullt 
vjetore. Q±llimi i k±saj ankete ±sht± q± t± siguroj 
t± dh±na statistikore t± q±ndrueshme p±r  
sektorin e mbeturinave  Komunale n± Kosov±. 
Rezultatet e prezantuara n± k±t± publikim 
ofrojn± nj± burim t± r±nd±sish±m statistikor p±r 
gjendjen e tanishme t± k±tij sektori. 
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¶ Anketa e Ekonomive Sht±piake Bujq±sore 
2013 

           (ASK, dhjetor, 2014)    

Agjensioni i Statistikave t± Kosov±s , konkretisht 
Departamenti i Statistikave t± Bujq±sis± dhe 
Mjedisit, ka realizuar  Anket±n  e Ekonomive  
Sht±piake Bujq±sore p±r vitin 2013. Rezultatet e 
Anket±s t± Ekonomive Sht±piake  Bujq±sore 
2013 t± prezantuara n± k±t± publikim ofrojn± nj± 
burim t± r±nd±sish±m t± informatave mbi 
gjendjen e tanishme t± bujq±sis± n± Kosov±. 
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¶ Indeksi i ¢mimit t± Konsumit  

     I¢K Janar 2014   

       (ASK, Shkurt, 2014) 

 ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
Ekonomoike dhe Llogarive Komb±tare Indeksin 
e ¢mimeve t± Konsumit ka filluar t± publikoj n± 
shtator t± vitit 2002. ¢mimet e konsumit kan± 
filluar te mblidhen n± muajin maj t± vitit 2002 i 
cili konsiderohet muaji baz±. ¢mimet mblidhen 
prej dat±s 10 deri 20 t± muajit n± 10 qendra t± 
Kosov±s. Ky publikim p±rmban tabel±n me 
Indeksin e ¢mimeve t± Konsumit n± Kosov± n± 
baza mujore maj 2002-janar 2014. 

¶ Indeksi i ¢mimit t± Konsumit  

     I¢K shkurt 2014 

     (ASK, Mars, 2014) 

 ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
Ekonomoike dhe Llogarive Komb±tare Indeksin 
e ¢mimeve t± Konsumit ka filluar t± publikoj n± 
shtator t± vitit 2002. ¢mimet e konsumit kan± 
filluar te mblidhen n± muajin maj t± vitit 2002 i 
cili konsiderohet muaji baz±. ¢mimet mblidhen 
prej dat±s 10 deri 20 t± muajit n± 10 qendra t± 
Kosov±s. Ky publikim p±rmban tabel±n me 
Indeksin e ¢mimeve t± Konsumit n± Kosov± n± 
baza mujore maj 2002-shkurt 2014. 
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¶ Indeksi i ¢mimit t± Konsumit  

     I¢K Mars 2014 

      (ASK, Prill, 2014) 

¶ Indeksi i ¢mimit t± Konsumit  

     I¢K Prill 2014  

      (ASK, Maj, 2014) 

 ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
Ekonomoike dhe Llogarive Komb±tare Indeksin 
e ¢mimeve t± Konsumit ka filluar t± publikoj n± 
shtator t± vitit 2002. ¢mimet e konsumit kan± 
filluar te mblidhen n± muajin maj te vitit 2002 i 
cili konsiderohet muaji baz±. ¢mimet mblidhen 
prej dat±s 10 deri 20 t± muajit n± 10 qendra t± 
Kosov±s. Ky publikim p±rmban tabel±n me 
Indeksin e ¢mimeve t± Konsumit n± Kosov± n± 
baza mujore maj 2002-prill 2014 

 ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
Ekonomoike dhe Llogarive Komb±tare Indeksin 
e ¢mimeve t± Konsumit ka filluar t± publikoj n± 
shtator t± vitit 2002. ¢mimet e konsumit kan± 
filluar te mblidhen n± muajin maj te vitit 2002 i 
cili konsiderohet muaji baz±. ¢mimet mblidhen 
prej dat±s 10 deri 20 t± muajit n± 10 qendra t± 
Kosov±s. Ky publikim p±rmban tabel±n me 
Indeksin e ¢mimeve t± Konsumit n± Kosov± n± 
baza mujore maj 2002-mars 2014. 
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ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
Ekonomoike dhe Llogarive Komb±tare Indeksin 
e ¢mimeve t± Konsumit ka filluar t± publikoj n± 
shtator t± vitit 2002. ¢mimet e konsumit kan± 
filluar te mblidhen n± muajin maj te vitit 2002 i 
cili konsiderohet muaji baz±. ¢mimet mblidhen 
prej dat±s 10 deri 20 t± muajit n± 10 qendra t± 
Kosov±s. Ky publikim p±rmban tabel±n me 
Indeksin e ¢mimeve t± Konsumit n± Kosov± n± 
baza mujore maj 2002-qershor 2014. 

   STATISTIKAT EKONOMIKE 

¶ Indeksi i ¢mimit t± Konsumit  

     I¢K Maj 2014  

      (ASK,  Qershor, 2014) 

¶ Indeksi i ¢mimit t± Konsumit  

     I¢K Qershor 2014   

       (ASK, Korrik, 2014) 

 ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
Ekonomoike dhe Llogarive Komb±tare Indeksin 
e ¢mimeve t± Konsumit ka filluar t± publikoj n± 
shtator t± vitit 2002. ¢mimet e konsumit kan± 
filluar te mblidhen n± muajin maj te vitit 2002 i 
cili konsiderohet muaji baz±. ¢mimet mblidhen 
prej dat±s 10 deri 20 t± muajit n± 10 qendra t± 
Kosov±s. Ky publikim p±rmban tabel±n me 
Indeksin e ¢mimeve t± Konsumit n± Kosov± n± 
baza mujore maj 2002-maj 2014. 
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¶ Indeksi i ¢mimit t± Konsumit  

     I¢K Korrik 2014  

     (ASK, Gusht, 2014) 

¶ Indeksi i ¢mimit t± Konsumit  

     I¢K Gusht 2014 

       (ASK, Shtator,2014) 

 ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
Ekonomoike dhe Llogarive Komb±tare Indeksin 
e ¢mimeve t± Konsumit ka filluar t± publikoj n± 
shtator t± vitit 2002. ¢mimet e konsumit kan± 
filluar te mblidhen n± muajin maj te vitit 2002 i 
cili konsiderohet muaji baz±. ¢mimet mblidhen 
prej dat±s 10 deri 20 t± muajit n± 10 qendra t± 
Kosov±s. Ky publikim p±rmban tabel±n me 
Indeksin e ¢mimeve t± Konsumit n± Kosov± n± 
baza mujore maj 2002-korrik 2014. 

 ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
Ekonomoike dhe Llogarive Komb±tare Indeksin 
e ¢mimeve t± Konsumit ka filluar t± publikoj n± 
shtator t± vitit 2002. ¢mimet e konsumit kan± 
filluar te mblidhen n± muajin maj te vitit 2002 i 
cili konsiderohet muaji baz±. ¢mimet mblidhen 
prej dat±s 10 deri 20 t± muajit n± 10 qendra t± 
Kosov±s. Ky publikim p±rmban tabel±n me 
Indeksin e ¢mimeve t± Konsumit n± Kosov± n± 
baza mujore maj 2002-gusht 2014. 
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¶ Indeksi i ¢mimit t± Konsumit  

     I¢K Shtator 2014  

     (ASK, Tetor, 2014) 

¶ Indeksi i ¢mimit t± Konsumit  

     I¢K Tetor 2014      

      (ASK, N±ntor, 2014) 

ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
Ekonomoike dhe Llogarive Komb±tare Indeksin 
e ¢mimeve t± Konsumit ka filluar t± publikoj n± 
shtator t± vitit 2002. ¢mimet e konsumit kan± 
filluar te mblidhen n± muajin maj te vitit 2002 i 
cili konsiderohet muaji baz±. ¢mimet mblidhen 
prej dat±s 10 deri 20 t± muajit n± 10 qendra t± 
Kosov±s. Ky publikim p±rmban tabel±n me 
Indeksin e ¢mimeve t± Konsumit n± Kosov± n± 
baza mujore maj 2002-shtator 2013. 

 ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
Ekonomoike dhe Llogarive Komb±tare Indeksin 
e ¢mimeve t± Konsumit ka filluar t± publikoj n± 
shtator t± vitit 2002. ¢mimet e konsumit kan± 
filluar te mblidhen n± muajin maj te vitit 2002 i 
cili konsiderohet muaji baz±. ¢mimet mblidhen 
prej dat±s 10 deri 20 t± muajit n± 10 qendra t± 
Kosov±s. Ky publikim p±rmban tabel±n me 
Indeksin e ¢mimeve t± Konsumit n± Kosov± n± 
baza mujore maj 2002-tetor 2014. 
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¶ Indeksi i ¢mimit t± Konsumit  

     I¢K N±ntor 2014  

      (ASK, Dhjetor, 2014) 

 ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
Ekonomoike dhe Llogarive Komb±tare Indeksin 
e ¢mimeve t± Konsumit ka filluar t± publikoj n± 
shtator t± vitit 2002. ¢mimet e konsumit kan± 
filluar te mblidhen n± muajin maj te vitit 2002 i 
cili konsiderohet muaji baz±. ¢mimet mblidhen 
prej dat±s 10 deri 20 t± muajit n± 10 qendra t± 
Kosov±s. Ky publikim p±rmban tabel±n me 
Indeksin e ¢mimeve t± Konsumit n± Kosov± n± 
baza mujore maj 2002-n±ntor 2014. 

Indeksi i ¢mimit t± Konsumit (2002 - 2013) 

(ASK, Janar, 2014) 

 ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
Ekonomoike dhe Llogarive Kombetare ka 
pergatitur publikimin e rregullt vjetor t± Indeksit 
t± ¢mimeve t± Konsumit(I¢K)q± t± ofroj t± 
dh±na serike statistikore t± ndryshme t± 
mimeve t± konsumit prej muajit maj 2002 - 
dhjetor 2013.Ky publikim ±sht± edhe si rezultat 
i krijimit t± serive kohore mbi dinamik±n dhe 
krahasushm±rin e mimeve. 

  STATISTIKAT EKONOMIKE 
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    Llogarit± Qeveritare t± Kosov±s (2008-2013) 

      (ASK, Qershor,2014) 

 ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i 
Statistikave Ekonomoike dhe Llogarive 
Komb±tare ka pergatitur publikimin e Llogarive 
Qeveritare t± Kosov±s 2004-2012. Ky botim 
paraqet pasqyren e te hyrave dhe 
shpenzimeve qeveritare brenda k±saj 
perudhe. ASK-ja i ±sht± mirenjohes Ministris 
se Financave, Trustit te Kursimeve Pensionale 
te Kosoves si dhe Bankes Qendrore te 
Republik±s se Kosov±s p±r ofrimin e t± 
dhenave n± lidhje me k±t± publikim.. 

  STATISTIKAT EKONOMIKE 
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¶ Rezultatet e anket±s strukturore t± 
nd±rmarrjeve (2008-2013)  

      (ASK, Shkurt, 2015) 

 ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i 
Statistikave Ekonomoike dhe Llogarive 
Komb±tare ka p±rgatit publikimin e rezultateve 
te Anket±s Strukturore t± Nd±rmarrjeve p±r 
periudh±n 2008-2013.    Hulumtimi i ASN-s± 
p±r her± t± par± ka filluar n± vitin referues 
2005. Kjo anket± me te dh±nat q± ofron, 
synon t± paraqes disa nga treguesit ekonomik 
sipas strukture s± veprimtarive ekonomike. 
Rezultatet e k±tij hulumtimi n± te nj±jt±n koh± 
p±rdoren p±r nevoja t± Llogarive Komb±tare 
dhe jan± burim i r±nd±sishme n± p±rpilimin e 
BPV. 



 

ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
ekonomoike dhe Llogarive Kombetare ka filluar 
t± publikoj Indeksin e mimeve te prodhimeve 
nga muaji Maj 2009. ¢mimet dhe vlera e 
prodhimeve industriale jan± grumbulluar nga 
nd±rmarrjet prodhuese me ndikim n± Kosov±. 
Vlera e prodhimit dhe mimi mesatar vjetor i 
referohen vitit 2007. Nd±rsa nga tremujori i 
par± i vitit 2008, ±sht± duke u b±r± monitorimi 
dhe llogaritja e Indeksit n± vazhdim±si p±r 
periudha tremujore dhe vjetore.T± dh±nat e 
fundit t± p±rfshira n± k±t± publikim jan± p±r 
TM4-2013. 

ASK-ja, gjegj±sisht Departamenti i Statistikave 
ekonomoike dhe Llogarive Kombetare ka filluar 
t± publikoj Indeksin e mimeve te prodhimeve 
nga muaji Maj 2009. ¢mimet dhe vlera e 
prodhimeve industriale jan± grumbulluar nga 
nd±rmarrjet prodhuese me ndikim n± Kosov±. 
Vlera e prodhimit dhe mimi mesatar vjetor i 
referohen vitit 2007. T± dh±nat e fundit t± 
p±rfshira n± k±t± publikim jan± p±r TM1-2013. 

¶ Indeksi i ¢mimeve t± Prodhimeve  

     (I¢P) TM1-2014     

       (ASK, Qershor,2014) 
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¶ Bruto produkti vendor  ( BPV) 2004-2009 
           (ESK , n±ntor 2010)   shqip, serbisht, anglisht, (6 faqe)  

 

¶ Indeksi i ¢mimeve t± Prodhimeve  

     (I¢P) TM4-2013    (ASK, Mars,2014) 


